



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

4. maj 2011



De gode traditioner er værd at holde på. Således befrielsesgudstjeneste den 4. maj.

Det er kun ganske få kirker, der holder befrielsesgudstjeneste, i følge Kristelig Dagblad kun fire steder i Danmark sidste år. Frederiksborg Valgmenighed fortsætter med denne tradition. Dels for at mindes befrielsen i 1945, men også for at værdsætte, at vi lever i et frit land. Vi tænder lys i kirken og på kirkegården som tegn på, at vi er frie, og håber vi får lov til fortsat at være det. Det var forbudt at tænde lys under besættelsen.

Foruden gudstjeneste er der også mulighed for at høre en person fortælle om, hvordan stemningen var dengang for 66 år siden. Endnu et år er det lykkedes os at finde et øjenvidne - Ove Sten Rasmussen, der har levet et langt og aktivt liv her i Hillerød.

Fra besættelse til befrielse, oplevelser på sidelinjen

Ove Sten Rasmussen blev født i Grenå i 1925. Han var journalistelev på Grenå Folketidende fra 1944-48. Det er derfor befrielsesaftenen i Grenå, som han kan fortælle om. Selv om Ove Sten Rasmussen selv siger "*oplevelser på sidelinjen*", er det vist beskedenhed. Ove Sten Rasmussen var i mange år kronikredaktør på Kristeligt Dagblad, og leverer i ny og næ stadig stof til bladet. Ove Sten Rasmussen vil fortælle om verdenen, som den så ud fra en ung mands vinkel, og han vil ganske givet give os et par ord om, hvordan vi skal prøve på at bevare vores land som et frit land i fremtiden.

Onsdag den 4. maj 2011 kl. 19.30 i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 141

Befrielsesgudstjeneste ved Mie Lervad Thomsen.

Efter gudstjenesten er der fortælling og kaffebord i mødelokalet. Alle betaler 20 kr. for kaffe med kage.

Vi synger fra højskolesangbogen: En lærke letted, som indledning til Ove Sten Rasmussens fortælling.

Alle er velkomne.

Alle spørgsmål om aftenen kan stilles til Ida-Lykke Bang, men følg også med i sidste nyt fra Den Grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland på www.frederiksborgvalgmenighed.dk